
Druk Nr k  $ /& 2 2  
Projekt z dnia

25  U ih y  b ll* -
UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

z dnia 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Zarząd 
Gospodarowania Odpadami” i nadania jej statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236,1535, 1773, 
1927, 1981, 2054 i 2270), Rada Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXXVII/1600/13 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 grudnia 2013 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Zarząd Gospodarowania Odpadami” 
i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5583), wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w § 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) zarządzanie punktem selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajdującym się 
w Łodzi przy ul. Wersalskiej bez numeru.”;

2) w Statucie jednostki budżetowej o nazwie „Zarząd Gospodarowania Odpadami”, 
stanowiącym załącznik do uchwały, po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:

„§ 4a. 1. Zarząd świadczy usługę w ogólnym interesie gospodarczym, polegającą na 
zarządzaniu i prowadzeniu punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK) w Łodzi przy ul. Wersalskiej bez numeru, zgodnie z zasadami określonymi 
w niniejszym Statucie, w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Łodzi, w decyzji Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty 
z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym 
do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 
7 z 11.01.2012, str. 3) oraz zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

2. Świadczenie usługi publicznej w zakresie gospodarki odpadami, polegającej na 
prowadzeniu PSZOK w Łodzi przy ul. Wersalskiej bez numeru, określa się na okres 
10 lat, licząc od dnia rozpoczęcia jego funkcjonowania.

3. Obszar świadczenia usługi publicznej, o której mowa w ust. 2, obejmuje teren 
położony w granicach administracyjnych miasta Łodzi.

4. W ramach świadczonej usługi Zarząd jest zobowiązany w szczególności do:

Projekt Strona 1



1) przyjmowania od mieszkańców miasta Łodzi odpadów zebranych selektywnie, zgodnie 
z przepisami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Łodzi;

2) prowadzenia rejestru przyjmowanych wPSZOK odpadów, zwierającego co najmniej 
informację o rodzaju, kodzie, masie lub ilości odebranych odpadów, dacie ich 
dostarczenia do PSZOK oraz sposobie ich dalszego zagospodarowania;

3) prowadzenia dokumentacji związanej z zadaniem w zakresie zarządzania i prowadzenia 
PSZOK oraz przekazywania rocznych sprawozdań podmiotu prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 202 lr .  
poz. 888, 1648 i 2151);

4) utrzymania terenu PSZOK w czystości i porządku.
5. Wysokość rekompensaty z tytułu świadczenia usługi, o której mowa w ust. 1-4, 

ustalona zostanie w planie finansowym Zarządu, opracowanym na podstawie 
art. 248 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi

Marcin GOŁASZEWSKI

Proj ektodawcą j est 
Prezydent Miasta Łodzi

pod względem formalno-prawnym

di

■ir. ł z  . z
Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Celem niniejszej uchwały jest przekazanie Zarządowi Gospodarowania Odpadami 

usługi polegającej na zarządzaniu i prowadzeniu budowanego obecnie punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), usytuowanego w Łodzi przy ul. Wersalskiej. 

Będzie to czwarty PSZOK na terenie Łodzi, zajmujący się, tak jak poprzednio utworzone, 

przyjmowaniem od mieszkańców miasta Łodzi odpadów zebranych selektywnie, zgodnie z 

przepisami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Łodzi.

Usługa ta traktowana będzie, ze względu na sposób jej finansowania w formie pożyczki 

z NFOSiGW, jako publiczna, świadczona w ogólnym interesie gospodarczym. Rozliczana 

będzie zgodnie ze stosownym Traktatem Unii Europejskiej. Szczegółowe zasady i sposób 

wykonywania powierzonych zadań oraz ich rozliczania określi Prezydent Miasta Łodzi, 

uwzględniając uzasadnione koszty realizacyjne.

d y r e k t o r
Wydziału Gospodarici Komunalnej

Projekt Strona 1


